
MINISTÉRIO DA SAÚDE 
Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão

Extrato do Despacho n.º 17/2025

Sumário: Transferindo os funcionários para os serviços que se indicam.

Extrato do Despacho

De 7 de março de 2025

Ao abrigo do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 54/2009 de 07 de
dezembro, são transferidos os funcionários para os serviços que se indica, onde passarão a
desempenhar as suas funções.

Funcionário
Categoria

Profissional
Serviço de destino

Produção
de efeitos

João Eugénio Ramos
Veiga

Técnico Nível I
Hospital Regional São Francisco de

Assis
20/02/2025

Joana de Pina Alves Medica Geral
Hospital Regional São Francisco de

Assis
10/09/2024

Mayara Pires Medica Geral
Hospital Regional São Francisco de

Assis
10/09/2024

Risete Inocêncio Gomes Médica Graduada Delegacia de Saúde da Boa Vista 16 /09/2024

O Diretor Geral, Albertino Fernandes.

II Série | nº 50 18 de março de 2025 | Pág. 6

A
20

25
/S

2/
BO

50
/1

35
00

Ex
tr

at
o 

do
 D

es
pa

ch
o 

n.
º 

17
/2

02
5


